МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 04 февраля 2025 г                      14/2-ОД

Об утверждении графика проведения Уроков мужества

в МАОУ СОШ № 3 им. С.В.Дубинского ст. Березанской на 2025 год

На основании приказа Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 04.02.25 г № 210 -ОД

«Об утверждении графика проведения Уроков мужества в

общеобразовательных организациях на территории Выселковского района на

2025 год», в целях развития представлений обучающихся об ответственном

гражданском поведении детей и молодёжи на примерах отважных поступков

их сверстников, воспитания подрастающего поколения в духе

гражданственности и патриотизма, любви к Родине, верности долгу,

уважения к русской истории,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения Уроков мужества в МАОУ СОШ № 3 им.

С.В.Дубинского ст.Березанской на 2025 год.(приложение 1)

2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение Уроков

мужества согласно памятным датам по графику (приложение 1)

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директора       А.А.Андреев

Приложение 1

к приказу от 04.02.2025г. № 14/2

График Уроков мужества

в МАОУ СОШ № 3 им. С.В.Дубинского ст.Березанской

ЯНВАРЬ

 27 января – День полного освобождения Ленинграда от фашистской

блокады

 30 января – День освобождение поселка Газырь Выселковский район

ФЕВРАЛЬ

 1 февраля – День освобождения станицы Выселки Выселковского

района

 2 февраля – День воинской славы России. Разгром немецких войск в

Сталинградской битве

 15 февраля – День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества. День памяти воинов-интернационалистов

 23 февраля – День Защитника Отечества

МАРТ

 1 марта – День памяти воинов, погибших в локальных войнах и

вооруженных конфликтах

 18 марта – День воссоединения Крыма с Россией

 20 марта – Эстафета памяти межмуниципальная акция

АПРЕЛЬ

 12 апреля – День космонавтики

 19 апреля – День памяти о геноциде советского народа нацистами и их

пособниками в годы ВОВ

МАЙ

 9 мая – День Победы в Великой Отечественной войне (месячник)

ИЮНЬ

 12 июня – День России

 22 июня – День памяти и скорби (начало Великой Отечественной

войны)

ИЮЛЬ

 27 июля – День военно-морского флота

АВГУСТ

 2 августа – День ВДВ России

 22 августа – День Государственного флага РФ

 25 августа – День воинской славы России

СЕНТЯБРЬ

 3 сентября – День окончания Второй мировой войны. День памяти

жертв Беслана

 7 сентября – День памяти погибших в пос.Заречном Выселковского

района

ОКТЯБРЬ

 9 октября – День освобождения Краснодарского края и завершения

Битвы за Кавказ

 14 октября - День Кубанского казачьего войска.

НОЯБРЬ

 4 ноября – День народного единства

 10 ноября – День сотрудников органов внутренних дел РФ

 27 ноября – День морской пехоты России

ДЕКАБРЬ

 1 декабря – Открытие районного конкурса Жукова

 3 декабря – День Неизвестного Солдата

 9 декабря – День Героев Отечества

 11 декабря – День памяти погибших в Чечне

 25 декабря - День ввода войск в Афганистан

Директор     А.А.Андреев

		2025-03-03T08:27:21+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью